ESTADO DO ACRE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DA DEPUTADA PERPETUA DE SÁ

PROJETO DE LEI N°11D 120 I O

cc Concede o Titulo
de Cidadã Acriana a
Senhora Edenilse
Carnevali"

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ACRE

FAÇO SABER, que Assembléia Legislativa do Estado do Acre decreta e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. Io Fica concedido o Titulo de Cidadã acriana a Senhora Edenilse Carnevali

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões" Deputado Francisco Cartaxo"
28 de Setembro de 20 IO

~
Deputada. Estadual rr

Assembléia LelJislativa do'&fado do Acre Rua Arlindo Porto Leal, 241- Centro em 6Q908-040
TeL-(68)J2?J-1797 Rio Branco - Acre E-mail:perpetuaSé1@llOtmailcom

ESTADO DO ACRE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DA DE·PUTADA PERPETUA DE SÁ

Justificativa:

Edenilse Carnevali, nasceu em Arapongas - PR no dia 18 de Agosto de 1969.
filha do Sr. Milton Raphael Carnevali e da Sra. Armelinda B. Carnevali, lá cursou todo seu
ensino Fundamental, Medio e Superior, formando-se em Fisioterapia.

Edenilse veio para Rio Branco - Acre em Dezembro de 1993, aqui chegando
trabalhou no setor de Fisioterapia da Fundacre de 1993 até 2000, em 1994 trabalhou
também na APAEIRB e Dom Bosco, passou por clinicas como ( Fisioclin, Fisiomed, Santa
Casa), hoje atua na Clinica ÜRTHOS, onde é Proprietária e atende RPG, Pilates e
Fisioterapia convencional.

Edenilse Camevali casou-se com Marcos da Costa Siqueira em 1997, com quem
tem 02 ( Dois) filhos, Amanda Carnevali Siqueira e Brenno Marc Camevali Siqueira, todos
residedem no Acre onde trabalham e geram emprego e renda.

Sala de Sessões" Deputado Francisco Cartaxo "
28 de Setembro de 2010.

/A~4'h~s,'Pérpetua ae a
Dep. Estadual PT/AC

Assemhléia LelJiJativa do Estado do Ac.re Rua Arlindo Porto Leal, P41- Centro Cf?: 6{}{}(}8-040
leI.: (68) .Jf?f2.J-17gZRio Branco - Acre E-mail: perpetuaS{l@hotmailcom

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	/A~4'h~s,

	Images
	Image 1